

# 儿童节送孩子一份

A

## 意外伤害成儿童头号杀手 少儿意外险热销

儿童天然需要更多保护,而意外险保障的正是孩子发生意外事故时产生的风险。统计数据显示,意外伤害占我国儿童死亡原因总数的26.1%,而且这个数字还在以每年7%-10%的速度增长,意外伤害已成为0-14岁儿童健康的第一“杀手”。

“以前大多数父母都比较爱咨询具有投资功能的教育分红型保险,不过这两年意外事故频发,专门来咨询购买少儿意外险的家长多了很多。”有专家提醒,购买时也要看清条款内容,并非购买了少儿意外险,所有的意外都能赔。

学平险(即学生平安保险)是目前少年儿童投保范围最广、最普遍的一种保险。其最大的特点就是保费便宜而保障范围较为广泛,比较适合未成年学生。各个保险企业一般都制订有自己的学平险条款,各个公司的条款对保险责任、保险金额、赔偿规定等会有一些差别,投保时还须认真阅读所投保公司的保险条款。

多家保险公司建议,除去学平险外,家长可给孩子再购买一份意外伤害险。这类产品每年缴费也就数百元,不会对家庭造成多大的经济负担,但保障范围就大了很多。但有些家长认为只要买了意外险,孩子发生意外都可获赔,其实不然。目前,各家保险公司少儿意外险产品的保障范围主要以死亡和伤残为主,有的只保死亡,但这些险种可能都称为“意外保险”。

值得注意的是,意外医疗险作为附加险时,保险期限与基本险相同,保额可与基本险相同也可另外约定。意外医疗险一般采用补偿方式给付保险金,不但要规定保险金额,还要规定治疗期限。而且,办理意外医疗理赔时,并非拿着所有药费单据找保险公司就能全额报销,而是有选择性的报销,如某些进口药品是否报销,各家保险公司的规定就不同。这些情况,家长都要事先弄清。

### 新华保险:和家康贝A

**特点:**带有重疾险的一款意外险,主要针对学生。

**保障内容:**内含学生平安意外伤害保险10000元,意外伤害医疗保险10000元,住院医疗保险10000元,重大疾病保险金100000元(包含30种重疾,涵盖范围广),重疾与住院医疗观察期30天,30天满后确诊立即赔付。

**投保年龄:**2-25周岁(含),在各类学校或幼儿园正式注册、身体健康、能正常学习的在校大中小学生及幼儿可作为被保险人,由其父母或本人(须满16周岁)作为投保人投保本保险。

**保险期间:**1年。

**保费:**微店售价198元,线下售价200元。

此外,新华保险还有其他针对学生和孩子的产品,比如新华学平险、和家康贝B款等。

### 太平人寿: 太平守护天使少儿全能保障计划

**特点:**兼具重疾保障、意外保障和满期领取的一款全能保障计划。

**保障内容:**该计划由太平守护天使两全保险、太平附加守护天使重大疾病保险和太平附加守护天使意外伤害保险组合构成。保险利益包括身故保险金、意外伤残保险金、重大疾病保险金,生存至期满将获得120%所交保费的满期保险金。

“主险两全”+“附加重疾”+“附加意外”,少儿至成人阶段58种重大疾病,意外伤残、身故全面覆盖。投保人若65岁前不幸发生意外身故或全残,可享受保费豁免权益,彰显人性关爱,从容应对风险。

**投保年龄:**28天-15周岁。

**保险期间:**30年。

**保费:**保费较低,交费无压力,轻松投入即可拥有高额保障。以0岁女宝宝为例,主险(太平守护天使两全保险)仅需要520元(每年交费一次,交费期限10年,保障期限30年)。

“六一”儿童节送什么礼物

给孩子呢?在孩子的成长岁月中,除了爱与陪伴,一份未雨绸缪的靠谱保险,可谓是最佳礼物了。“保险既能体现出父母对子女的爱护,为孩子的成长护航,还可以培养孩子的投资理财观念。”业内人士建议,为孩子购买保险时应先考虑意外险、医疗险、重大疾病险等保障型保险,在此基础上,再考虑购买教育类和投资类保险。

商报记者 方薇

## B 重大疾病发病率呈年轻化 少儿重疾险来保障

除了意外风险可能给孩子带来的伤害外,疾病风险同样不可小觑。尤其是近年来,少儿重大疾病发病率不断升高,重大疾病的发生率更呈现年轻化的趋势。目前,我国的医保体系对于少儿重疾的保障比例相对仍然较低,而原有商业保险市场中针对少儿多发疾病的“专属”重疾险相对较少且保障额度较低,许多家庭将要承受孩子医疗费用的沉重负担。

儿童的抵抗力弱,免疫力差,生病的几率高。有研究数据表明,婴幼儿医疗卫生服务消费占比约为14%。普遍二孩政策放开后,二孩给家庭带来了更多的天伦之乐外,家庭的经济负担也随之增加。同时,由于家居污染、空气污染、环境污染日益严重,少儿重疾的发病率也在上升。其中白血病是“第一杀手”。据我国第五次人口普查统计,中国目前至少有400万白血病患者,且还在以每年3万至4万的速度增加,而增加的患者中,50%是年幼的儿童。据了解,治愈一例白血病儿童,平均需要3年半至5年的时间,花费15万至30万元。

对此,越来越多的保险公司开始推出更具针对性的儿童健康保险。多位保险业内人士建议,少儿重疾的保额应该在30万以上。

### 平安人寿:少儿平安福

**特点:**是一款兼顾少儿保障与父母经济补偿的创新型少儿保障产品,为孩子提供全面的成长保障。最重要的是可根据家庭年收入、双十法则、产品投保要求,综合设定宝宝的保障额度。

**保障内容:**少儿平安福以组合形式销售,包括:平安福终身寿险+附加重疾+附加少儿疾病陪护金+附加意外险+附加少儿定期+附加被保险人重疾豁免。

除了涵盖10种少儿特定重疾、8种轻度重疾、45种重大疾病、意外、豁免等多项保障责任外,更考虑到少儿保障时间长及父母陪护期间的误工损失等情况,设计重疾“三重给付”、重疾陪护金责任,将保障与关爱传递给全家人。

重疾最高赔付基本保额2.2倍,高额保障伴终身。

少儿特有重疾与轻症均为独立给付,不影响重疾赔付,让孩子终身都可以享受累积赔付高达金额2.2倍的保障。

将孩子一生中高发重疾按程度分为三个层次:45种重疾100%基本保额赔付;10种少儿特定重疾100%基本保额赔付;8种轻症20%基本保额赔付。

当孩子生病时,父母双方至少有一方会选择辞去工作全职陪护。少儿平安福是平安保险首款含有少儿护理金的产品。轻症、少儿特有重疾、重疾不仅有重疾陪护,更分别有护理金。不仅缓解就医压力,更让父母安心陪护,提升疾病护理质量,更显人文关怀。

**投保年龄:**0至17周岁。

**保险期间:**终身。

**交费方式:**支持年交保费,有10年、15年、20年交费三种方式,部分还支持5年交,满足部分大龄孩子的需求。

